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Introduction
This document is a compilation of comments on ExTAG/215/CD Draft revised ExTAG Decision Sheet –ExTAG 2010/007- Sealing test of cable glands
This document is issued for consideration during the 2011 Split ExTAG Meeting.
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	Member Body/

Country
	Clause/ Sub-clause
	Paragraph Figure/ Table
	Type of 

comment 

General/

technical/

editorial
	COMMENTS
	Proposed change
	Observation

	MSTC 
AU
	
	
	
	MSTC supports the proposed amended document ExTAG/215/CD

	
	

	NANIO CCVE
RU
	
	
	General
	We support ExTAG/215/ CD Draft

revised ExTAG Decision Sheet –

ExTAG 2010/007- Sealing test of cable

glands. We have one remark.

Add the following remark to the

answer 1) “Yes” relating to IEC

60079-0:2007: Yes, if the obligatory requirements of retightening during the process of use are specified


	
	

	SP
	1) in red
	Answer
	te/ed
	Re. the answer to question 1) relating to IEC 60079-0:2007, we suggest to clarify the requirements on the manufacturer instructions.
	Amend the answer to read:

“Yes, when the manufacturer's instructions state the gland is to be checked for tightness within a specified time after installation and at suitable intervals, possibly in accordance with EN 60079-14.”
	

	UL-

USA


	60079-0 Annex A
	
	technical
	UL does not support the answer to the new question 1:  “Is it permitted to retighten a cable gland in accordance with the manufacturer’s instructions prior to carrying out sealing and mechanical testing following hot and cold thermal endurance testing?”

When a steel mandrel is used for mechanical tests, the effects of cable degradation have already been accounted for.  Any slippage or loosening of the mandrel in this case is due to the effects of aging of the gland itself.  Therefore, retightening after thermal endurance testing is not appropriate for mechanical tests.  

This aligns with ATEX clarification sheet ExNB/09/345/CS.

UL supports the remainder of the proposed DS (new questions #2 and #3).  

	Change the answer to the new question #1 from Yes to No. 
	

	UL/DEMKO

DK
	
	
	
	Please consider UL USA's comments as UL Demko's comments too.


	
	

	ZA


	
	
	
	The South African National Committee find the decision to allow retightening the gland after thermal cycle test not fair for our local conditions. It is very common to have quite a high delta temperature between day and night followed by heavy rains. After there will less monitoring of the outcome of the glands. Retightening prior to sealing test doesn't prove anything. On the contrary the retightening should be prohibited. That should take us closer to what is happening in the field.
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